
Sichtweite: 3 m
Wassertemperatur: 19 °C
Lufttemperatur: 27 °C
Zeit: 28.05. - 29.05.2016
Ort: Pirna (Kies- und Badesee Birkwitz)
Ausrichter: Tauchclub Dresden-Mitte e.V.

Veranstalter: Tauchclub Dresden-Mitte e.V.
Verband Deutscher Sporttaucher e.V.
Landestauchsportverband Sachsen e.V.



Hauptwettkampfleiter: Monika Schütze TSK Dresden-Nord e.V.

Technischer Leiter: Nils Wabnik TC Dresden-Mitte e.V.

Vermesser: Hannes Köhler TC Dresden-Mitte e.V.

Vorstarter: Volkmar Bochmann TC Dresden-Mitte e.V.

Starter: Frank Schütze TSK Dresden-Nord e.V.

Hauptzeitnehmer: Andreas Ludwig TC Chemie Greiz e.V.

Zeitnehmer: Silke Hasse
Andreas Schnell
Peter Carl
Hana Skružná
Claudia Köhn
Britta Brinster
Reinhard Schmidt
Hans Jörg Sonntag
Marion Holz

SG Havel
SG Havel
SG Lichtenberg Oberspree
Blue Star Prague
SSV Freiburg e.V.
TC Bergstadt Freiberg e.V.
SG Ostsee
TC Chemie Greiz e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.

Streckenrichter: Ulrich Stephan
Tino Beier
Yvonne Becker
Karin Babetzki
Martin Vieweg

TSK Dresden-Nord e.V.
UC-1960 Werdau/Sa. e.V.
TC Delitzsch e.V.
TC Delitzsch e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.

Auswerter: Nico Wehmeyer
(Software: OT-Auswerter, v1.2)

TC Dresden-Mitte e.V.

Rettungstaucher: Bodo Lingath
Erik Wallenaar

TC Dresden-Mitte e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.

Kompressordienst: Jörg Noack
Jens Bohatsch
Frank Manos
Erik Wallenaar

TC Dresden-Mitte e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.



Abkürzung Name (letzte) Anzahl der Wettkämpfer

Meldung wJ mJ D H MD MH Σ

SG Saale SG Saale Jena 24.05.2016 1 0 0 1 1 0 3

TC Del TC Delitzsch e.V. 22.05.2016 0 1 2 2 0 1 6

UC-60 UC-1960 Werdau/Sa. e.V. 18.05.2016 0 0 0 0 2 3 5

BSP Blue Star Prague 18.05.2016 3 1 2 2 0 0 8

TCGr TC Chemie Greiz e.V. 14.05.2016 3 3 2 3 2 1 14

SGLO SG Lichtenberg Oberspree 14.05.2016 1 0 0 0 1 1 3

TCBF TC Bergstadt Freiberg e.V. 13.05.2016 1 0 0 0 0 0 1

TDN TSK Dresden-Nord e.V. 13.05.2016 0 0 3 3 0 1 7

TCDM TC Dresden-Mitte e.V. 12.05.2016 1 2 1 6 0 0 10

SGO SG Ostsee 11.05.2016 0 0 0 0 0 3 3

TSCR TSC Rostock 1957 e.V. 11.05.2016 4 5 2 2 0 0 13

SSVF SSV Freiburg e.V. 10.05.2016 2 0 2 0 0 0 4

SG Havel SG Havel 07.05.2016 0 0 3 2 0 2 7

Σ 16 12 17 21 6 12 84



S - W1 180° 62 m Σ 607,6 m

W1 - P1 266,6° 55 m

P1 - W2 131,6° 54,3 m

W2 - P2 220,1° 57 m

P2 - W3 84,6° 56,1 m

W3 - P3 128,6° 54,9 m

P3 - W4 42,9° 55,1 m

W4 - P4 85° 55,2 m

P4 - W5 323,7° 52 m

W5 - P5 349,7° 105,9 m

S

W1P1

W2

P2 W3

P3

W4 P4

W5

P5



S - W1 98° 151,1 m Σ 590,3 m

W1 - W2 237,8° 119,7 m

W2 - W3 199,3° 118,8 m

W3 - Z 351,1° 200,7 m

W2

S
W1

W3

Z



S1 - A1 184,4° 151,7 m Σ 546,8 m

S2 - A1 199,4° 153,6 m Σ 548,7 m

S3 - A2 148° 149,4 m Σ 547,7 m

S4 - A2 161,2° 154,3 m Σ 552,6 m

A1 - B 135,4° 146,3 m

A2 - B 216,3° 149,5 m

B - Z 357,1° 248,8 m

S2

A1
A2

S4
S3ZS1

B



naSt nicht am Start

aufg. aufgetaucht / aufgegeben

KAüW Körper- oder Ausrüstungsteil über Wasser

WGv Wettkampfgebiet verlassen

fW falsche Wende

aZ außerhalb der Ziellinie

LZ Limitzeit überschritten

disq. disqualifiziert

Pirna, 28.05. - 29.05.2016 Nico Wehmeyer



weibliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Lisa Dethloff TSCR 00:44 01:17 02:04 02:40 03:25 04:03 04:51 05:27 06:13 07:15 2130

2 Paula Krüger TSCR 00:41 01:17 01:59 02:37 03:17 03:56 04:39 05:17 05:58 07:30 2085

3 Lucie Žížalová BSP 00:50 01:30 02:55 03:04 03:57 04:50 05:32 06:12 07:05 08:13 1962,5

4 Wencke Orth TSCR 00:47 01:27 02:25 03:09 03:56 04:47 05:35 06:18 07:17 08:40 1895

5 Luise Brinster TCBF 00:56 01:35 02:33 03:16 04:03 04:57 05:51 06:32 07:28 08:42 1890

6 Johanna Köhn SSVF 00:56 01:38 02:50 03:34 04:31 05:34 06:18 07:01 08:06 09:14 1817

7 Lena Jacke SG Saale 01:10 02:08 03:24 04:18 05:25 06:17 07:27 08:45 09:30 11:05 1630

8 Sarah Noack TCDM 01:07 02:04 03:23 04:27 05:45 06:50 08:10 09:27 10:26 12:03 1572

9 Theresa Köhn SSVF 00:56 01:43 02:47 03:37 04:39 05:17 06:15 07:21 08:36 13:08 1507

10 Ava Pohley SGLO 01:05 01:51 03:06 03:57 05:08 06:13 07:35 11:03 12:01 13:28 1487

11 Nina Heldt TSCR 00:51 01:31 02:27 03:07 03:57 04:40 05:26 06:13 07:12 aufg. 1175

12 Jessica Böhm TCGr 01:17 02:18 03:41 06:07 07:13 08:11 09:19 LZ 900

13 Karolina Tajovska BSP 01:38 02:58 04:52 07:25 09:07 LZ 625

14 Josefine Knorr TCGr unbek. KAüW 75

Liane Krah TCGr naSt 0

Lucie Kopecka BSP fW 0



männliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Jannik Buhr TSCR 00:40 01:13 01:55 02:33 03:16 03:54 04:35 05:15 05:57 07:02 2169

2 Christopher Galltz TSCR 00:47 01:24 02:13 02:49 03:36 04:16 05:02 05:36 06:26 07:30 2085

3 Phillip Nathrath TC Del 00:52 01:30 02:21 02:58 03:45 04:30 05:13 06:00 06:38 07:48 2031

4 Hannes Fritsch TSCR 00:51 01:30 02:20 03:04 03:50 04:32 05:18 06:08 07:16 08:43 1887,5

5 Benjamin Apel TCDM 01:06 01:51 02:52 03:39 04:41 05:26 06:28 07:18 08:36 10:00 1725

6 Albrecht Saeckel TSCR 00:55 01:48 02:57 03:48 04:40 05:31 06:27 07:16 08:18 10:47 1654,5

7 Tobias Gaedtke TCGr 00:45 01:23 02:20 03:08 04:01 08:34 09:37 10:24 11:30 12:36 1539

8 Titus Kupka TCGr 01:12 02:01 03:54 05:05 06:21 07:28 08:17 09:15 10:39 aufg. 1175

9 Anton Frauenfeld TCGr 01:03 01:54 03:02 aufg. 350

10 Maik Petrich TCDM 01:22 03:32 04:58 LZ 350

Ben Ole Winter TSCR fW 0

Lukas Pilny BSP KAüW 0



Damen

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Katharina Benck TSCR 00:41 01:19 02:01 02:39 03:10 03:58 04:39 05:16 05:54 06:54 2199

2 Anika Hasse SG Havel 00:43 01:16 02:02 02:38 03:19 03:56 04:36 05:14 05:55 06:57 2187

3 Eliska Vilimova BSP 00:40 01:14 02:02 02:39 03:19 04:01 04:42 05:21 06:04 07:04 2163

4 Babette Fürstenberg SG Havel 00:40 01:12 01:51 02:31 03:05 04:13 04:50 05:25 06:05 07:06 2157

5 Angelika Rinck TSCR 00:46 01:22 02:07 02:46 03:27 04:07 04:49 05:28 06:14 07:20 2115

6 Heike Preuß TC Del 00:44 01:21 02:12 02:50 03:33 04:18 05:05 05:46 06:29 07:47 2034

7 Jana Längin SSVF 00:54 01:36 02:37 03:27 04:23 05:04 06:01 06:41 07:31 08:48 1875

8 Vendula Resová BSP 00:42 01:16 02:01 02:36 03:18 03:59 04:41 05:15 06:02 10:04 1719

9 Anna Wolff SG Havel 00:53 01:39 02:48 03:30 04:25 05:10 06:08 06:53 08:17 10:39 1666,5

10 Stefanie Engert TDN 01:15 02:13 03:42 04:28 05:40 06:37 07:42 08:38 09:53 11:22 1613

11 Julia Stephan TDN 01:06 01:59 03:21 04:07 05:12 06:21 07:25 09:14 10:59 12:29 1546

12 Anke Hein TDN 01:23 02:16 03:49 04:37 05:46 06:52 08:10 09:34 11:01 12:41 1534

13 Nadja Müller TCDM 01:12 02:06 03:20 04:22 05:33 KAüW 625

14 Antje Viehhäuser TCGr 01:17 02:14 03:25 04:47 fW 550

15 Julia Wildenhain TCGr 01:23 02:21 03:43 05:01 fW 550



Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Wilfried Krause TC Del 00:36 01:02 01:44 02:13 02:50 03:21 03:57 04:25 05:01 05:54 2445

2 Jan Zeggel TSCR 00:39 01:09 01:48 02:21 03:01 03:34 04:10 04:44 05:22 06:20 2335

3 Dirk Preuß TC Del 00:41 01:22 01:56 02:27 03:10 03:55 04:27 04:59 05:39 06:39 2259

4 Martin Veselý BSP 00:39 01:10 02:03 02:39 02:48 03:53 04:58 05:31 06:16 07:13 2136

5 Uwe Etzien TSCR 00:40 01:14 01:58 02:36 03:20 04:02 04:48 05:27 06:19 07:25 2100

6 Sven Schönherr SG Havel 00:42 01:16 01:54 02:39 03:22 04:03 04:48 05:30 06:15 07:30 2085

7 Lutz Reuter SG Havel 00:48 01:24 02:20 02:53 03:43 04:22 05:10 05:46 06:34 07:47 2034

8 Johannes Böhme TDN 00:49 01:23 02:19 02:52 03:39 04:21 05:13 05:50 06:42 08:01 1992,5

9 Rafael Hempel TCGr 00:50 01:26 02:22 03:16 04:15 05:11 05:59 06:50 07:51 09:05 1835

10 Nils Wabnik TCDM 00:57 01:37 02:41 03:49 04:40 05:25 06:18 07:04 07:55 09:14 1817

11 Jonas Walther SG Saale 00:52 01:33 02:44 04:44 05:46 06:26 07:24 08:09 09:01 10:11 1708,5

12 Markus Laube TDN 01:13 01:59 03:18 04:11 05:18 06:07 07:25 08:10 09:14 10:54 1644

13 Hannes Köhler TCDM 01:05 01:50 03:02 03:48 04:51 05:40 07:19 08:48 09:48 11:20 1615

14 Lars Petrich TCDM 01:14 02:08 03:28 04:23 05:19 06:23 07:38 08:42 10:02 11:47 1588

15 Michael Weiss TCDM 01:04 01:53 02:59 04:05 05:23 06:36 07:29 08:28 09:57 LZ 1175

16 Maximilian Lätzsch TCGr 00:58 01:35 02:40 03:42 04:45 05:34 06:34 07:19 KAüW 1100

17 Nico Wehmeyer TCDM 01:26 02:20 03:47 04:48 06:05 07:30 09:02 10:04 aufg. 1100



Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

18 Jan Skružný BSP 00:35 01:05 01:43 02:18 02:54 03:27 fW 825

19 Robin Langebach TCGr 00:52 01:41 02:38 03:18 fW 550

20 Christoph Klingohr TDN 01:00 01:49 02:49 KAüW 350

21 Philipp Schneider TCDM 00:59 KAüW 75



Masters Damen

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Kirsten Tischer SGLO 00:55 01:38 02:36 03:17 04:11 05:09 05:51 06:37 07:37 09:09 1827

2 Silke Redlich UC-60 01:12 01:59 03:05 03:56 04:58 05:48 06:47 07:43 08:49 10:12 1707

3 Heike Reinhold TCGr 01:01 01:51 03:00 04:02 05:15 06:24 07:30 08:10 09:31 10:56 1641

4 Sybille Beier UC-60 01:04 02:45 03:56 05:09 06:09 07:44 08:48 09:46 10:47 12:27 1548

5 Anke Gruschka SG Saale 00:53 01:33 02:25 03:04 03:53 04:42 05:35 06:29 08:27 aufg. 1175

6 Andrea Schobert TCGr 01:14 02:13 03:23 07:59 09:23 10:50 12:09 LZ 900



Masters Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Bernhard Schulze SG Havel 00:53 01:39 02:38 03:12 04:13 05:20 06:27 07:17 08:37 1902,5

2 Devit Reinhold TCGr 00:53 01:34 02:29 03:26 04:18 05:24 06:00 06:42 07:42 08:53 1862,5

3 Hans-Ullrich Redlich UC-60 00:53 02:00 02:52 03:36 04:25 05:18 06:12 06:57 07:48 09:01 1843

4 Joachim Dalski SGO 01:08 01:40 02:37 03:31 04:24 05:09 06:12 06:56 08:00 09:22 1801

4 Michael Schulz SGO 00:55 01:36 02:32 03:18 04:17 05:04 06:07 06:54 07:55 09:22 1801

6 Frank Reinicke UC-60 00:50 01:33 02:30 03:24 04:26 05:28 06:31 07:19 08:31 10:06 1716

7 Gerd Pietzsch TDN 01:11 02:06 03:12 03:59 05:04 05:59 07:12 08:20 09:32 11:29 1606

8 Jürgen Tischer SGLO 01:10 02:02 03:12 04:08 05:24 06:28 07:44 08:40 10:07 11:47 1588

9 Gunnar Stahn SGO 00:55 01:41 02:38 03:28 04:23 05:07 06:10 06:53 07:53 aufg. 1175

10 Hans-Joachim Kaul UC-60 01:16 02:07 03:18 04:15 05:25 06:17 07:24 08:17 09:26 KAüW 1175

11 Axel Berger SG Havel 00:54 LZ 75



weibliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Luise Brinster TCBF 00:56 01:35 02:33 03:16 04:03 04:57 05:51 06:32 07:28 08:42 1890

2 Sarah Noack TCDM 01:07 02:04 03:23 04:27 05:45 06:50 08:10 09:27 10:26 12:03 1572



männliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Phillip Nathrath TC Del 00:52 01:30 02:21 02:58 03:45 04:30 05:13 06:00 06:38 07:48 2031

2 Benjamin Apel TCDM 01:06 01:51 02:52 03:39 04:41 05:26 06:28 07:18 08:36 10:00 1725

3 Maik Petrich TCDM 01:22 03:32 04:58 LZ 350



Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Heike Preuß TC Del 00:44 01:21 02:12 02:50 03:33 04:18 05:05 05:46 06:29 07:47 2034

2 Stefanie Engert TDN 01:15 02:13 03:42 04:28 05:40 06:37 07:42 08:38 09:53 11:22 1613

3 Julia Stephan TDN 01:06 01:59 03:21 04:07 05:12 06:21 07:25 09:14 10:59 12:29 1546

4 Anke Hein TDN 01:23 02:16 03:49 04:37 05:46 06:52 08:10 09:34 11:01 12:41 1534

5 Nadja Müller TCDM 01:12 02:06 03:20 04:22 05:33 KAüW 625



Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Wilfried Krause TC Del 00:36 01:02 01:44 02:13 02:50 03:21 03:57 04:25 05:01 05:54 2445

2 Dirk Preuß TC Del 00:41 01:22 01:56 02:27 03:10 03:55 04:27 04:59 05:39 06:39 2259

3 Johannes Böhme TDN 00:49 01:23 02:19 02:52 03:39 04:21 05:13 05:50 06:42 08:01 1992,5

4 Nils Wabnik TCDM 00:57 01:37 02:41 03:49 04:40 05:25 06:18 07:04 07:55 09:14 1817

5 Markus Laube TDN 01:13 01:59 03:18 04:11 05:18 06:07 07:25 08:10 09:14 10:54 1644

6 Hannes Köhler TCDM 01:05 01:50 03:02 03:48 04:51 05:40 07:19 08:48 09:48 11:20 1615

7 Lars Petrich TCDM 01:14 02:08 03:28 04:23 05:19 06:23 07:38 08:42 10:02 11:47 1588

8 Michael Weiss TCDM 01:04 01:53 02:59 04:05 05:23 06:36 07:29 08:28 09:57 LZ 1175

9 Nico Wehmeyer TCDM 01:26 02:20 03:47 04:48 06:05 07:30 09:02 10:04 aufg. 1100

10 Christoph Klingohr TDN 01:00 01:49 02:49 KAüW 350

11 Philipp Schneider TCDM 00:59 KAüW 75



Masters Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Silke Redlich UC-60 01:12 01:59 03:05 03:56 04:58 05:48 06:47 07:43 08:49 10:12 1707

2 Sybille Beier UC-60 01:04 02:45 03:56 05:09 06:09 07:44 08:48 09:46 10:47 12:27 1548



Masters Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Hans-Ullrich Redlich UC-60 00:53 02:00 02:52 03:36 04:25 05:18 06:12 06:57 07:48 09:01 1843

2 Frank Reinicke UC-60 00:50 01:33 02:30 03:24 04:26 05:28 06:31 07:19 08:31 10:06 1716

3 Gerd Pietzsch TDN 01:11 02:06 03:12 03:59 05:04 05:59 07:12 08:20 09:32 11:29 1606

4 Hans-Joachim Kaul UC-60 01:16 02:07 03:18 04:15 05:25 06:17 07:24 08:17 09:26 KAüW 1175



weibliche Jugend, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Lisa Dethloff TSCR 00:44 01:17 02:04 02:40 03:25 04:03 04:51 05:27 06:13 07:15 2130

2 Paula Krüger TSCR 00:41 01:17 01:59 02:37 03:17 03:56 04:39 05:17 05:58 07:30 2085

3 Wencke Orth TSCR 00:47 01:27 02:25 03:09 03:56 04:47 05:35 06:18 07:17 08:40 1895

4 Luise Brinster TCBF 00:56 01:35 02:33 03:16 04:03 04:57 05:51 06:32 07:28 08:42 1890

5 Johanna Köhn SSVF 00:56 01:38 02:50 03:34 04:31 05:34 06:18 07:01 08:06 09:14 1817

6 Lena Jacke SG Saale 01:10 02:08 03:24 04:18 05:25 06:17 07:27 08:45 09:30 11:05 1630

7 Sarah Noack TCDM 01:07 02:04 03:23 04:27 05:45 06:50 08:10 09:27 10:26 12:03 1572

8 Theresa Köhn SSVF 00:56 01:43 02:47 03:37 04:39 05:17 06:15 07:21 08:36 13:08 1507

9 Ava Pohley SGLO 01:05 01:51 03:06 03:57 05:08 06:13 07:35 11:03 12:01 13:28 1487

10 Nina Heldt TSCR 00:51 01:31 02:27 03:07 03:57 04:40 05:26 06:13 07:12 aufg. 1175

11 Jessica Böhm TCGr 01:17 02:18 03:41 06:07 07:13 08:11 09:19 LZ 900

12 Josefine Knorr TCGr unbek. KAüW 75

Liane Krah TCGr naSt 0



männliche Jugend, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Jannik Buhr TSCR 00:40 01:13 01:55 02:33 03:16 03:54 04:35 05:15 05:57 07:02 2169

2 Christopher Galltz TSCR 00:47 01:24 02:13 02:49 03:36 04:16 05:02 05:36 06:26 07:30 2085

3 Phillip Nathrath TC Del 00:52 01:30 02:21 02:58 03:45 04:30 05:13 06:00 06:38 07:48 2031

4 Hannes Fritsch TSCR 00:51 01:30 02:20 03:04 03:50 04:32 05:18 06:08 07:16 08:43 1887,5

5 Benjamin Apel TCDM 01:06 01:51 02:52 03:39 04:41 05:26 06:28 07:18 08:36 10:00 1725

6 Albrecht Saeckel TSCR 00:55 01:48 02:57 03:48 04:40 05:31 06:27 07:16 08:18 10:47 1654,5

7 Tobias Gaedtke TCGr 00:45 01:23 02:20 03:08 04:01 08:34 09:37 10:24 11:30 12:36 1539

8 Titus Kupka TCGr 01:12 02:01 03:54 05:05 06:21 07:28 08:17 09:15 10:39 aufg. 1175

9 Anton Frauenfeld TCGr 01:03 01:54 03:02 aufg. 350

10 Maik Petrich TCDM 01:22 03:32 04:58 LZ 350

Ben Ole Winter TSCR fW 0



Damen, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Katharina Benck TSCR 00:41 01:19 02:01 02:39 03:10 03:58 04:39 05:16 05:54 06:54 2199

2 Anika Hasse SG Havel 00:43 01:16 02:02 02:38 03:19 03:56 04:36 05:14 05:55 06:57 2187

3 Babette Fürstenberg SG Havel 00:40 01:12 01:51 02:31 03:05 04:13 04:50 05:25 06:05 07:06 2157

4 Angelika Rinck TSCR 00:46 01:22 02:07 02:46 03:27 04:07 04:49 05:28 06:14 07:20 2115

5 Heike Preuß TC Del 00:44 01:21 02:12 02:50 03:33 04:18 05:05 05:46 06:29 07:47 2034

6 Jana Längin SSVF 00:54 01:36 02:37 03:27 04:23 05:04 06:01 06:41 07:31 08:48 1875

7 Anna Wolff SG Havel 00:53 01:39 02:48 03:30 04:25 05:10 06:08 06:53 08:17 10:39 1666,5

8 Stefanie Engert TDN 01:15 02:13 03:42 04:28 05:40 06:37 07:42 08:38 09:53 11:22 1613

9 Julia Stephan TDN 01:06 01:59 03:21 04:07 05:12 06:21 07:25 09:14 10:59 12:29 1546

10 Anke Hein TDN 01:23 02:16 03:49 04:37 05:46 06:52 08:10 09:34 11:01 12:41 1534

11 Nadja Müller TCDM 01:12 02:06 03:20 04:22 05:33 KAüW 625

12 Antje Viehhäuser TCGr 01:17 02:14 03:25 04:47 fW 550

13 Julia Wildenhain TCGr 01:23 02:21 03:43 05:01 fW 550



Herren, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Wilfried Krause TC Del 00:36 01:02 01:44 02:13 02:50 03:21 03:57 04:25 05:01 05:54 2445

2 Jan Zeggel TSCR 00:39 01:09 01:48 02:21 03:01 03:34 04:10 04:44 05:22 06:20 2335

3 Dirk Preuß TC Del 00:41 01:22 01:56 02:27 03:10 03:55 04:27 04:59 05:39 06:39 2259

4 Uwe Etzien TSCR 00:40 01:14 01:58 02:36 03:20 04:02 04:48 05:27 06:19 07:25 2100

5 Sven Schönherr SG Havel 00:42 01:16 01:54 02:39 03:22 04:03 04:48 05:30 06:15 07:30 2085

6 Lutz Reuter SG Havel 00:48 01:24 02:20 02:53 03:43 04:22 05:10 05:46 06:34 07:47 2034

7 Johannes Böhme TDN 00:49 01:23 02:19 02:52 03:39 04:21 05:13 05:50 06:42 08:01 1992,5

8 Rafael Hempel TCGr 00:50 01:26 02:22 03:16 04:15 05:11 05:59 06:50 07:51 09:05 1835

9 Nils Wabnik TCDM 00:57 01:37 02:41 03:49 04:40 05:25 06:18 07:04 07:55 09:14 1817

10 Jonas Walther SG Saale 00:52 01:33 02:44 04:44 05:46 06:26 07:24 08:09 09:01 10:11 1708,5

11 Markus Laube TDN 01:13 01:59 03:18 04:11 05:18 06:07 07:25 08:10 09:14 10:54 1644

12 Hannes Köhler TCDM 01:05 01:50 03:02 03:48 04:51 05:40 07:19 08:48 09:48 11:20 1615

13 Lars Petrich TCDM 01:14 02:08 03:28 04:23 05:19 06:23 07:38 08:42 10:02 11:47 1588

14 Michael Weiss TCDM 01:04 01:53 02:59 04:05 05:23 06:36 07:29 08:28 09:57 LZ 1175

15 Maximilian Lätzsch TCGr 00:58 01:35 02:40 03:42 04:45 05:34 06:34 07:19 KAüW 1100

16 Nico Wehmeyer TCDM 01:26 02:20 03:47 04:48 06:05 07:30 09:02 10:04 aufg. 1100

17 Robin Langebach TCGr 00:52 01:41 02:38 03:18 fW 550



Herren, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

18 Christoph Klingohr TDN 01:00 01:49 02:49 KAüW 350

19 Philipp Schneider TCDM 00:59 KAüW 75



Masters Damen, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Kirsten Tischer SGLO 00:55 01:38 02:36 03:17 04:11 05:09 05:51 06:37 07:37 09:09 1827

2 Silke Redlich UC-60 01:12 01:59 03:05 03:56 04:58 05:48 06:47 07:43 08:49 10:12 1707

3 Heike Reinhold TCGr 01:01 01:51 03:00 04:02 05:15 06:24 07:30 08:10 09:31 10:56 1641

4 Sybille Beier UC-60 01:04 02:45 03:56 05:09 06:09 07:44 08:48 09:46 10:47 12:27 1548

5 Anke Gruschka SG Saale 00:53 01:33 02:25 03:04 03:53 04:42 05:35 06:29 08:27 aufg. 1175

6 Andrea Schobert TCGr 01:14 02:13 03:23 07:59 09:23 10:50 12:09 LZ 900



Masters Herren, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Bernhard Schulze SG Havel 00:53 01:39 02:38 03:12 04:13 05:20 06:27 07:17 08:37 1902,5

2 Devit Reinhold TCGr 00:53 01:34 02:29 03:26 04:18 05:24 06:00 06:42 07:42 08:53 1862,5

3 Hans-Ullrich Redlich UC-60 00:53 02:00 02:52 03:36 04:25 05:18 06:12 06:57 07:48 09:01 1843

4 Joachim Dalski SGO 01:08 01:40 02:37 03:31 04:24 05:09 06:12 06:56 08:00 09:22 1801

4 Michael Schulz SGO 00:55 01:36 02:32 03:18 04:17 05:04 06:07 06:54 07:55 09:22 1801

6 Frank Reinicke UC-60 00:50 01:33 02:30 03:24 04:26 05:28 06:31 07:19 08:31 10:06 1716

7 Gerd Pietzsch TDN 01:11 02:06 03:12 03:59 05:04 05:59 07:12 08:20 09:32 11:29 1606

8 Jürgen Tischer SGLO 01:10 02:02 03:12 04:08 05:24 06:28 07:44 08:40 10:07 11:47 1588

9 Gunnar Stahn SGO 00:55 01:41 02:38 03:28 04:23 05:07 06:10 06:53 07:53 aufg. 1175

10 Hans-Joachim Kaul UC-60 01:16 02:07 03:18 04:15 05:25 06:17 07:24 08:17 09:26 KAüW 1175

11 Axel Berger SG Havel 00:54 LZ 75



weibliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Lisa Dethloff TSCR 01:46 03:09 04:37 06:44 Z 1864

2 Wencke Orth TSCR 01:51 03:32 05:22 07:45 Z 1665

3 Johanna Köhn SSVF 01:57 03:25 04:59 07:09 2m r. 1651

4 Lucie Žížalová BSP 02:02 03:34 05:40 07:33 1m l. 1636

5 Nina Heldt TSCR 02:06 03:47 fW 250

6 Luise Brinster TCBF 02:12 04:02 fW 250

7 Paula Krüger TSCR 01:59 fW 100

8 Theresa Köhn SSVF 02:24 fW 100

9 Lena Jacke SG Saale 02:38 fW 100

10 Josefine Knorr TCGr 04:44 fW 100

Liane Krah TCGr naSt 0

Ava Pohley SGLO naSt 0

Jessica Böhm TCGr fW 0

Lucie Kopecka BSP fW 0

Karolina Tajovska BSP fW 0

Sarah Noack TCDM fW 0



männliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Christopher Galltz TSCR 02:04 03:36 04:30 07:11 1m r. 1702

2 Jannik Buhr TSCR 01:45 03:17 04:35 06:40 5m r. 1611

3 Tobias Gaedtke TCGr 02:30 04:13 06:22 08:43 Z 1512,5

4 Phillip Nathrath TC Del 02:01 03:37 05:42 08:07 8m r. 1222,5

5 Ben Ole Winter TSCR 01:56 03:23 fW 250

6 Anton Frauenfeld TCGr 02:40 04:43 aufg. 250

7 Albrecht Saeckel TSCR 02:30 fW 100

8 Lukas Pilny BSP 03:06 fW 100

9 Titus Kupka TCGr 04:14 fW 100

Maik Petrich TCDM fW 0

Benjamin Apel TCDM fW 0

Hannes Fritsch TSCR fW 0



Damen

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Vendula Resová BSP 01:38 02:47 04:26 06:20 2m l. 1838

2 Katharina Benck TSCR 01:42 02:59 04:28 06:34 2m r. 1782

3 Heike Preuß TC Del 01:52 03:26 05:02 07:29 Z 1713

4 Anika Hasse SG Havel 01:40 03:02 04:32 06:42 5m r. 1603

5 Anna Wolff SG Havel 02:14 03:57 06:10 08:38 Z 1525

6 Angelika Rinck TSCR 01:46 03:12 04:52 07:05 5m r. 1516

7 Jana Längin SSVF 02:18 04:01 05:58 08:42 5m l. 1246

8 Julia Stephan TDN 02:40 04:43 07:13 10:18 3m r. 1148

9 Anke Hein TDN 03:06 05:16 08:15 11:58 2m r. 1080

10 Antje Viehhäuser TCGr 03:28 06:30 10:04 13:59 4m l. 857

11 Eliska Vilimova BSP 01:38 fW 100

12 Babette Fürstenberg SG Havel 01:46 KAüW 100

Stefanie Engert TDN fW 0

Julia Wildenhain TCGr fW 0

Nadja Müller TCDM fW 0



Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Martin Veselý BSP 01:32 02:47 03:59 05:51 Z 2085

2 Wilfried Krause TC Del 01:25 02:31 03:48 05:32 3m r. 2005

3 Jan Zeggel TSCR 01:37 02:54 04:08 06:01 1m r. 1971

4 Dirk Preuß TC Del 01:42 03:00 04:26 06:26 Z 1936

5 Jan Skružný BSP 01:31 02:40 03:52 05:41 7m l. 1788

6 Maximilian Lätzsch TCGr 02:18 03:56 06:02 08:49 Z 1497,5

7 Johannes Böhme TDN 02:02 03:27 05:19 07:27 4m l. 1495

8 Sven Schönherr SG Havel 01:46 03:09 04:52 07:05 6m l. 1475

9 Lutz Reuter SG Havel 02:06 03:32 05:21 07:43 4m r. 1447

10 Nils Wabnik TCDM 02:21 04:06 06:33 09:16 Z 1438

11 Rafael Hempel TCGr 02:06 03:46 05:39 08:48 1m r. 1435

12 Christoph Klingohr TDN 02:29 04:28 07:08 09:31 1m l. 1343

13 Markus Laube TDN 02:31 04:26 07:10 09:57 1m l. 1291

13 Robin Langebach TCGr 02:39 04:17 05:56 09:57 1m r. 1291

15 Michael Weiss TCDM 02:35 04:22 06:28 09:32 3m r. 1231

16 Hannes Köhler TCDM 02:47 04:12 07:59 11:16 4m l. 1020

17 Uwe Etzien TSCR 02:12 03:31 fW 250



Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

18 Philipp Schneider TCDM 02:26 fW 100

19 Lars Petrich TCDM 02:56 fW 100

Jonas Walther SG Saale fW 0

Nico Wehmeyer TCDM fW 0



Masters Damen

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Kirsten Tischer SGLO 02:24 04:16 05:44 08:14 Z 1585

2 Anke Gruschka SG Saale 02:39 03:58 06:05 08:34 3m l. 1360

3 Silke Redlich UC-60 02:55 04:55 07:03 10:30 Z 1305

4 Sybille Beier UC-60 02:35 04:46 06:43 10:00 3m r. 1175

5 Heike Reinhold TCGr 02:36 04:52 07:06 11:13 7m l. 900

6 Andrea Schobert TCGr 03:43 fW 100



Masters Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Hans-Ullrich Redlich UC-60 02:12 03:50 05:48 08:28 Z 1550

2 Gunnar Stahn SGO 02:19 03:58 05:51 08:37 Z 1527,5

3 Devit Reinhold TCGr 01:59 03:38 05:50 08:40 Z 1520

4 Axel Berger SG Havel 02:11 04:03 06:04 08:40 1m r. 1455

5 Bernhard Schulze SG Havel 02:11 03:53 05:40 08:02 3m r. 1440

6 Michael Schulz SGO 02:08 03:53 05:52 08:36 3m r. 1355

7 Jürgen Tischer SGLO 02:43 04:43 07:12 10:14 1m r. 1264

8 Frank Reinicke UC-60 02:18 04:23 06:48 09:54 3m r. 1187

9 Joachim Dalski SGO 02:20 04:13 06:23 09:12 5m r. 1177

10 Hans-Joachim Kaul UC-60 02:57 04:58 07:27 10:40 3m r. 1115

11 Gerd Pietzsch TDN 03:24 fW 100

Detlef Krause TC Del fW 0



weibliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Luise Brinster TCBF 02:12 04:02 fW 250

Sarah Noack TCDM fW 0



männliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Phillip Nathrath TC Del 02:01 03:37 05:42 08:07 8m r. 1222,5

Maik Petrich TCDM fW 0

Benjamin Apel TCDM fW 0



Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Heike Preuß TC Del 01:52 03:26 05:02 07:29 Z 1713

2 Julia Stephan TDN 02:40 04:43 07:13 10:18 3m r. 1148

3 Anke Hein TDN 03:06 05:16 08:15 11:58 2m r. 1080

Nadja Müller TCDM fW 0

Stefanie Engert TDN fW 0



Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Wilfried Krause TC Del 01:25 02:31 03:48 05:32 3m r. 2005

2 Dirk Preuß TC Del 01:42 03:00 04:26 06:26 Z 1936

3 Johannes Böhme TDN 02:02 03:27 05:19 07:27 4m l. 1495

4 Nils Wabnik TCDM 02:21 04:06 06:33 09:16 Z 1438

5 Christoph Klingohr TDN 02:29 04:28 07:08 09:31 1m l. 1343

6 Markus Laube TDN 02:31 04:26 07:10 09:57 1m l. 1291

7 Michael Weiss TCDM 02:35 04:22 06:28 09:32 3m r. 1231

8 Hannes Köhler TCDM 02:47 04:12 07:59 11:16 4m l. 1020

9 Philipp Schneider TCDM 02:26 fW 100

10 Lars Petrich TCDM 02:56 fW 100

Nico Wehmeyer TCDM fW 0



Masters Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Silke Redlich UC-60 02:55 04:55 07:03 10:30 Z 1305

2 Sybille Beier UC-60 02:35 04:46 06:43 10:00 3m r. 1175



Masters Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Hans-Ullrich Redlich UC-60 02:12 03:50 05:48 08:28 Z 1550

2 Frank Reinicke UC-60 02:18 04:23 06:48 09:54 3m r. 1187

3 Hans-Joachim Kaul UC-60 02:57 04:58 07:27 10:40 3m r. 1115

4 Gerd Pietzsch TDN 03:24 fW 100

Detlef Krause TC Del fW 0



weibliche Jugend, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Lisa Dethloff TSCR 01:46 03:09 04:37 06:44 Z 1864

2 Wencke Orth TSCR 01:51 03:32 05:22 07:45 Z 1665

3 Johanna Köhn SSVF 01:57 03:25 04:59 07:09 2m r. 1651

4 Nina Heldt TSCR 02:06 03:47 fW 250

5 Luise Brinster TCBF 02:12 04:02 fW 250

6 Paula Krüger TSCR 01:59 fW 100

7 Theresa Köhn SSVF 02:24 fW 100

8 Lena Jacke SG Saale 02:38 fW 100

9 Josefine Knorr TCGr 04:44 fW 100

Liane Krah TCGr naSt 0

Ava Pohley SGLO naSt 0

Jessica Böhm TCGr fW 0

Sarah Noack TCDM fW 0



männliche Jugend, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Christopher Galltz TSCR 02:04 03:36 04:30 07:11 1m r. 1702

2 Jannik Buhr TSCR 01:45 03:17 04:35 06:40 5m r. 1611

3 Tobias Gaedtke TCGr 02:30 04:13 06:22 08:43 Z 1512,5

4 Phillip Nathrath TC Del 02:01 03:37 05:42 08:07 8m r. 1222,5

5 Ben Ole Winter TSCR 01:56 03:23 fW 250

6 Anton Frauenfeld TCGr 02:40 04:43 aufg. 250

7 Albrecht Saeckel TSCR 02:30 fW 100

8 Titus Kupka TCGr 04:14 fW 100

Maik Petrich TCDM fW 0

Benjamin Apel TCDM fW 0

Hannes Fritsch TSCR fW 0



Damen, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Katharina Benck TSCR 01:42 02:59 04:28 06:34 2m r. 1782

2 Heike Preuß TC Del 01:52 03:26 05:02 07:29 Z 1713

3 Anika Hasse SG Havel 01:40 03:02 04:32 06:42 5m r. 1603

4 Anna Wolff SG Havel 02:14 03:57 06:10 08:38 Z 1525

5 Angelika Rinck TSCR 01:46 03:12 04:52 07:05 5m r. 1516

6 Jana Längin SSVF 02:18 04:01 05:58 08:42 5m l. 1246

7 Julia Stephan TDN 02:40 04:43 07:13 10:18 3m r. 1148

8 Anke Hein TDN 03:06 05:16 08:15 11:58 2m r. 1080

9 Antje Viehhäuser TCGr 03:28 06:30 10:04 13:59 4m l. 857

10 Babette Fürstenberg SG Havel 01:46 KAüW 100

Nadja Müller TCDM fW 0

Julia Wildenhain TCGr fW 0

Stefanie Engert TDN fW 0



Herren, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Wilfried Krause TC Del 01:25 02:31 03:48 05:32 3m r. 2005

2 Jan Zeggel TSCR 01:37 02:54 04:08 06:01 1m r. 1971

3 Dirk Preuß TC Del 01:42 03:00 04:26 06:26 Z 1936

4 Maximilian Lätzsch TCGr 02:18 03:56 06:02 08:49 Z 1497,5

5 Johannes Böhme TDN 02:02 03:27 05:19 07:27 4m l. 1495

6 Sven Schönherr SG Havel 01:46 03:09 04:52 07:05 6m l. 1475

7 Lutz Reuter SG Havel 02:06 03:32 05:21 07:43 4m r. 1447

8 Nils Wabnik TCDM 02:21 04:06 06:33 09:16 Z 1438

9 Rafael Hempel TCGr 02:06 03:46 05:39 08:48 1m r. 1435

10 Christoph Klingohr TDN 02:29 04:28 07:08 09:31 1m l. 1343

11 Markus Laube TDN 02:31 04:26 07:10 09:57 1m l. 1291

11 Robin Langebach TCGr 02:39 04:17 05:56 09:57 1m r. 1291

13 Michael Weiss TCDM 02:35 04:22 06:28 09:32 3m r. 1231

14 Hannes Köhler TCDM 02:47 04:12 07:59 11:16 4m l. 1020

15 Uwe Etzien TSCR 02:12 03:31 fW 250

16 Philipp Schneider TCDM 02:26 fW 100

17 Lars Petrich TCDM 02:56 fW 100



Herren, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

Jonas Walther SG Saale fW 0

Nico Wehmeyer TCDM fW 0



Masters Damen, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Kirsten Tischer SGLO 02:24 04:16 05:44 08:14 Z 1585

2 Anke Gruschka SG Saale 02:39 03:58 06:05 08:34 3m l. 1360

3 Silke Redlich UC-60 02:55 04:55 07:03 10:30 Z 1305

4 Sybille Beier UC-60 02:35 04:46 06:43 10:00 3m r. 1175

5 Heike Reinhold TCGr 02:36 04:52 07:06 11:13 7m l. 900

6 Andrea Schobert TCGr 03:43 fW 100



Masters Herren, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Hans-Ullrich Redlich UC-60 02:12 03:50 05:48 08:28 Z 1550

2 Gunnar Stahn SGO 02:19 03:58 05:51 08:37 Z 1527,5

3 Devit Reinhold TCGr 01:59 03:38 05:50 08:40 Z 1520

4 Axel Berger SG Havel 02:11 04:03 06:04 08:40 1m r. 1455

5 Bernhard Schulze SG Havel 02:11 03:53 05:40 08:02 3m r. 1440

6 Michael Schulz SGO 02:08 03:53 05:52 08:36 3m r. 1355

7 Jürgen Tischer SGLO 02:43 04:43 07:12 10:14 1m r. 1264

8 Frank Reinicke UC-60 02:18 04:23 06:48 09:54 3m r. 1187

9 Joachim Dalski SGO 02:20 04:13 06:23 09:12 5m r. 1177

10 Hans-Joachim Kaul UC-60 02:57 04:58 07:27 10:40 3m r. 1115

11 Gerd Pietzsch TDN 03:24 fW 100

Detlef Krause TC Del fW 0



weiblich

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Paula Krüger
Lisa Dethloff
Katharina Benck
Angelika Rinck

TSCR 01:34
01:49

2 02:13 2 03:38
03:57

4 06:46 4 3m r. 6643

2 Anna Wolff
Anika Hasse
Babette Fürstenberg

SG Havel 01:54 2 01:35 1 03:49 3 06:48 3 4m r. 2661,6

3 Jana Längin
Johanna Köhn
Theresa Köhn
Claudia Köhn

SSVF 02:51
02:50

2 01:59
02:01

2 04:13
04:54

3 09:03 3 8m r. 2325,6

4 Anke Hein
Stefanie Engert
Julia Stephan

TDN 02:38 1 02:29
02:35

2 05:20
05:16

3 09:47 3 5m r. 2196,3

5 Wencke Orth
Nina Heldt

TSCR 01:49
01:59

2 04:14 2 07:36 2 3m l. 1255,1

6 Lena Jacke
Anke Gruschka

SG Saale 02:05
02:07

2 04:09 2 07:49 2 3m r. 1243,4

7 Heike Preuß
Yvonne Becker

TC Del 02:00
01:58

2 04:10 2 07:53 2 4m r. 1225,1



weiblich

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

8 Lucie Kopecka
Lucie Žížalová
Vendula Resová
Eliska Vilimova

BSP 02:28 2 01:36
01:48

2 05:01 2 12:41 1 1m r. 1154,7

9 Sybille Beier
Silke Redlich

UC-60 02:18
02:29

2 04:49 2 08:41 2 10m r. 1125

10 Sarah Noack
Nadja Müller

TCDM 02:45
04:43

2 07:22 2 12:13 2 5m r. 1075,4

11 Antje Viehhäuser
Andrea Schobert
Julia Wildenhain
Heike Reinhold

TCGr 02:47
03:04

2 06:36 2 800

12 Jessica Böhm
Josefine Knorr
Liane Krah

TCGr 02:42 1 150



männlich

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Jannik Buhr
Christopher Galltz
Jan Zeggel
Uwe Etzien

TSCR 02:05
02:05

2 01:31
01:34

2 03:12
03:52

4 06:34 4 1m r. 7117

2 Dirk Preuß
Wilfried Krause
Detlef Krause
Phillip Nathrath

TC Del 01:50
01:22

2 01:37
01:50

2 03:41
04:09

4 07:06 4 3m r. 6421

3 Sven Schönherr
Lutz Reuter
Bernhard Schulze
Axel Berger

SG Havel 01:52
02:13

2 01:48
01:51

2 05:20
04:20

4 08:22 4 1m l. 6100

4 Lars Petrich
Philipp Schneider
Hannes Köhler
Nils Wabnik

TCDM 02:12
02:21

2 02:18 2 04:52
05:03

4 09:35 4 1m r. 5605

5 Gerd Pietzsch
Markus Laube
Johannes Böhme
Christoph Klingohr

TDN 02:12
02:20

2 02:01
01:47

2 03:58
04:45

4 08:40 4 5m l. 5353



männlich

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

6 Michael Weiss
Nico Wehmeyer
Maik Petrich
Benjamin Apel

TCDM 03:25
04:35

2 03:26
04:02

2 07:20
07:27

4 12:58 4 6m l. 4096

7 Hannes Fritsch
Ben Ole Winter
Albrecht Saeckel

TSCR 01:48
02:15

2 02:17 1 04:12
04:39

3 08:02 3 Z 2653,5

8 Michael Schulz
Gunnar Stahn
Joachim Dalski

SGO 02:10
02:22

2 02:10 1 04:19
04:30

3 08:10 3 7m l. 2323,2

9 Frank Reinicke
Hans-Ullrich Redlich
Hans-Joachim Kaul

UC-60 02:26 2 02:04 1 04:22
04:53

3 09:28 3 4m l. 2271

10 Karolina Tajovska
Lukas Pilny
Martin Veselý
Jan Skružný

BSP 02:38
02:47

2 01:44
02:08

2 04:09
05:40

3 14:26 3 1m r. 2240,1

11 Anton Frauenfeld
Titus Kupka
Robin Langebach

TCGr 04:06 2 02:26 1 04:44
06:42

3 10:41 3 12m l. 1934,8



männlich

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

12 Tobias Gaedtke
Devit Reinhold
Maximilian Lätzsch
Rafael Hempel

TCGr 01:50
01:52

2 03:59 2 11:04 2 5m l. 1096,1



weiblich, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Anke Hein
Stefanie Engert
Julia Stephan

TDN 02:38 1 02:29
02:35

2 05:20
05:16

3 09:47 3 5m r. 2196,3

2 Heike Preuß
Yvonne Becker

TC Del 02:00
01:58

2 04:10 2 07:53 2 4m r. 1225,1

3 Sybille Beier
Silke Redlich

UC-60 02:18
02:29

2 04:49 2 08:41 2 10m r. 1125

4 Sarah Noack
Nadja Müller

TCDM 02:45
04:43

2 07:22 2 12:13 2 5m r. 1075,4



männlich, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Dirk Preuß
Wilfried Krause
Detlef Krause
Phillip Nathrath

TC Del 01:50
01:22

2 01:37
01:50

2 03:41
04:09

4 07:06 4 3m r. 6421

2 Lars Petrich
Philipp Schneider
Hannes Köhler
Nils Wabnik

TCDM 02:12
02:21

2 02:18 2 04:52
05:03

4 09:35 4 1m r. 5605

3 Gerd Pietzsch
Markus Laube
Johannes Böhme
Christoph Klingohr

TDN 02:12
02:20

2 02:01
01:47

2 03:58
04:45

4 08:40 4 5m l. 5353

4 Michael Weiss
Nico Wehmeyer
Maik Petrich
Benjamin Apel

TCDM 03:25
04:35

2 03:26
04:02

2 07:20
07:27

4 12:58 4 6m l. 4096

5 Frank Reinicke
Hans-Ullrich Redlich
Hans-Joachim Kaul

UC-60 02:26 2 02:04 1 04:22
04:53

3 09:28 3 4m l. 2271



weiblich, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Paula Krüger
Lisa Dethloff
Katharina Benck
Angelika Rinck

TSCR 01:34
01:49

2 02:13 2 03:38
03:57

4 06:46 4 3m r. 6643

2 Anna Wolff
Anika Hasse
Babette Fürstenberg

SG Havel 01:54 2 01:35 1 03:49 3 06:48 3 4m r. 2661,6

3 Jana Längin
Johanna Köhn
Theresa Köhn
Claudia Köhn

SSVF 02:51
02:50

2 01:59
02:01

2 04:13
04:54

3 09:03 3 8m r. 2325,6

4 Anke Hein
Stefanie Engert
Julia Stephan

TDN 02:38 1 02:29
02:35

2 05:20
05:16

3 09:47 3 5m r. 2196,3

5 Wencke Orth
Nina Heldt

TSCR 01:49
01:59

2 04:14 2 07:36 2 3m l. 1255,1

6 Lena Jacke
Anke Gruschka

SG Saale 02:05
02:07

2 04:09 2 07:49 2 3m r. 1243,4

7 Heike Preuß
Yvonne Becker

TC Del 02:00
01:58

2 04:10 2 07:53 2 4m r. 1225,1



weiblich, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

8 Sybille Beier
Silke Redlich

UC-60 02:18
02:29

2 04:49 2 08:41 2 10m r. 1125

9 Sarah Noack
Nadja Müller

TCDM 02:45
04:43

2 07:22 2 12:13 2 5m r. 1075,4

10 Antje Viehhäuser
Andrea Schobert
Julia Wildenhain
Heike Reinhold

TCGr 02:47
03:04

2 06:36 2 800

11 Jessica Böhm
Josefine Knorr
Liane Krah

TCGr 02:42 1 150



männlich, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Jannik Buhr
Christopher Galltz
Jan Zeggel
Uwe Etzien

TSCR 02:05
02:05

2 01:31
01:34

2 03:12
03:52

4 06:34 4 1m r. 7117

2 Dirk Preuß
Wilfried Krause
Detlef Krause
Phillip Nathrath

TC Del 01:50
01:22

2 01:37
01:50

2 03:41
04:09

4 07:06 4 3m r. 6421

3 Sven Schönherr
Lutz Reuter
Bernhard Schulze
Axel Berger

SG Havel 01:52
02:13

2 01:48
01:51

2 05:20
04:20

4 08:22 4 1m l. 6100

4 Lars Petrich
Philipp Schneider
Hannes Köhler
Nils Wabnik

TCDM 02:12
02:21

2 02:18 2 04:52
05:03

4 09:35 4 1m r. 5605

5 Gerd Pietzsch
Markus Laube
Johannes Böhme
Christoph Klingohr

TDN 02:12
02:20

2 02:01
01:47

2 03:58
04:45

4 08:40 4 5m l. 5353



männlich, Deutsche Meisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

6 Michael Weiss
Nico Wehmeyer
Maik Petrich
Benjamin Apel

TCDM 03:25
04:35

2 03:26
04:02

2 07:20
07:27

4 12:58 4 6m l. 4096

7 Hannes Fritsch
Ben Ole Winter
Albrecht Saeckel

TSCR 01:48
02:15

2 02:17 1 04:12
04:39

3 08:02 3 Z 2653,5

8 Michael Schulz
Gunnar Stahn
Joachim Dalski

SGO 02:10
02:22

2 02:10 1 04:19
04:30

3 08:10 3 7m l. 2323,2

9 Frank Reinicke
Hans-Ullrich Redlich
Hans-Joachim Kaul

UC-60 02:26 2 02:04 1 04:22
04:53

3 09:28 3 4m l. 2271

10 Anton Frauenfeld
Titus Kupka
Robin Langebach

TCGr 04:06 2 02:26 1 04:44
06:42

3 10:41 3 12m l. 1934,8

11 Tobias Gaedtke
Devit Reinhold
Maximilian Lätzsch
Rafael Hempel

TCGr 01:50
01:52

2 03:59 2 11:04 2 5m l. 1096,1



Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein Sternkurs M-Kurs MTÜ Punkte

1 Jannik Buhr
Christopher Galltz
Jan Zeggel
Uwe Etzien
Lisa Dethloff
Katharina Benck

TSCR 2169
2085
2335
2100
2130
2199

1611
1702
1971
250
1864
1782

7117 29315

2 Sven Schönherr
Lutz Reuter
Bernhard Schulze
Axel Berger
Anika Hasse
Anna Wolff

SG Havel 2085
2034
1902,5
75
2187
1666,5

1475
1447
1440
1455
1603
1525

6100 24995

3 Dirk Preuß
Wilfried Krause
Detlef Krause
Phillip Nathrath
Heike Preuß
Yvonne Becker

TC Del 2259
2445
0
2031
2034
0

1936
2005
0
1222,5
1713
0

6421 22066,5

4 Gerd Pietzsch
Markus Laube
Johannes Böhme
Christoph Klingohr
Anke Hein
Julia Stephan

TDN 1606
1644
1992,5
350
1534
1546

100
1291
1495
1343
1080
1148

5353 20482,5



Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein Sternkurs M-Kurs MTÜ Punkte

5 Tobias Gaedtke
Devit Reinhold
Maximilian Lätzsch
Rafael Hempel
Antje Viehhäuser
Heike Reinhold

TCGr 1539
1862,5
1100
1835
550
1641

1512,5
1520
1497,5
1435
857
900

1096,1 17345,6

6 Karolina Tajovska
Lukas Pilny
Martin Veselý
Jan Skružný
Vendula Resová
Lucie Žížalová

BSP 625
0
2136
825
1719
1962,5

0
100
2085
1788
1838
1636

2240,1 16954,6

7 Frank Reinicke
Hans-Ullrich Redlich
Hans-Joachim Kaul
Sybille Beier
Silke Redlich

UC-60 1716
1843
1175
1548
1707

1187
1550
1115
1175
1305

2271 16592

8 Lars Petrich
Philipp Schneider
Hannes Köhler
Nils Wabnik
Sarah Noack
Nadja Müller

TCDM 1588
75
1615
1817
1572
625

100
100
1020
1438
0
0

5605 15555



Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Pirna, 28.05. - 29.05.2016
29. OTTO-Pokal

Platz Name Verein Sternkurs M-Kurs MTÜ Punkte

9 Hannes Fritsch
Ben Ole Winter
Albrecht Saeckel
Angelika Rinck
Wencke Orth

TSCR 1887,5
0
1654,5
2115
1895

0
250
100
1516
1665

2653,5 13736,5

10 Michael Schulz
Gunnar Stahn
Joachim Dalski

SGO 1801
1175
1801

1355
1527,5
1177

2323,2 11159,7

11 Michael Weiss
Nico Wehmeyer
Maik Petrich
Benjamin Apel

TCDM 1175
1100
350
1725

1231
0
0
0

4096 9677

12 Anton Frauenfeld
Titus Kupka
Robin Langebach
Andrea Schobert
Jessica Böhm

TCGr 350
1175
550
900
900

250
100
1291
100
0

1934,8 7550,8

13 Johanna Köhn
Jana Längin

SSVF 1817
1875

1651
1246

0 6589

14 Lena Jacke
Anke Gruschka

SG Saale 1630
1175

100
1360

0 4265
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